

روی موج کوتاه

ادعای کیهان درباره قتل

سه سرهنگ آمریکایی

دخیل در ترور سردار سلیمانی

روزنامه کیهان روز ۲۵ دی در ستون «گفت و شنود» نوشت: گفت: «جان کربی»، سخنگوی پنتاگون گفته است ما توانایی جلوگیری از ترور مسئولان راداریم!
گفتم:اولاًایران اهل ترور نیست بلکه با کشتن ترامپ و پمپئو و سایر عاملان شهادت سردار سلیمانی از قاتلان آن شهید انتقام می‌گیرد و ثانیاً، پنتاگون لاف می‌زند که توان جلوگیری از انتقام ایران را دارد و اگر لاف نمی‌زند چرا نتوانسته از قتل سه‌سرهنگ آمریکایی دخیل در ترور سردار سلیمانی جلوگیری کند؟! یعنی خودش آن‌ها را کشته‌است؟!
■ ■ ■

برگزاری جلسه رسیدگی

به پرونده «آرش کیخسروی»

و مهدی محمودیان»

ابودر نصراللهی در گفت‌وگو با ایلنا، گفت: امروز، سه‌شنبه جلسه دادگاهی آقایان مهدی محمودیان و آرش کیخسروی برگزار می‌شود.او درباره آخرین وضعیت پرونده آرش کیخسروی گفت: آرش کیخسروی در حال حاضر به قید وثیقه از زندان آزاد شده‌است و روز سه‌شنبه ساعت ۹ صبح دادگاهی در شعبه ۲۹ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مظلوم برگزار خواهد شد.این وکیل پایه یک دادگستری ادامه داد: آقایان کیخسروی، نیلی، محمودیان، فقیهی و خانم فراغزآرمتهمان این پرونده هستند که بعد از برگزاری جلسه اول دادگاه‌شان بنا شد به تفکیک به اتهامات هر فرد رسیدگی شود.وی تأکید کرد: بحث تشکیل گروه‌های معاند در پرونده آقای کیخسروی در خصوص بحث شکایت از شیوع ویروس کرونا نسبت به برخی مقامات است که هر فرد ایرانی این حق را دارد در محاکم نسبت هر شخصی طرح دعوی کند.
■ ■ ■

شمخانی:

سند ۲۵ ساله موفقتی راهبردی

برای تهران است

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان آغاز اجرای موافقتنامه ۲۵ ساله میان ایران و چین را موفقتی راهبردی برای تهران دانست.
به گزارش ایلنا، علی شمخانی در تویییت نوشت: آغاز اجرای موافقتنامه ۲۵ ساله میان ایران و چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان آن‌هم در شرایطی که آمریکا همچنان با یکجانبه‌گرایی و تداوم فشار حاکماری بدنبال محروم کردن ایران از تعاملات اقتصادی باندیاست، موفقتی راهبردی برای تهران محسوب می‌شود.
■ ■ ■

گاردین:

احتمال توافق در وین

وجود دارد

یک روزنامه انگلیسی در گزارشی با بررسی چالش‌های موجود بر سر راه مسیر هیات‌های مذاکره‌کننده در وین، با استناد به اظهارات افراد نزدیک به جریان مذاکرات، تأکید کرد که احتمال رسیدن به یک توافق بر سر احیای برجام، وجود دارد.
به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین نوشت: شمارش معکوس برای پایان مذاکرات شش ماهه در وین درباره آینده توافق هسته‌ای آغاز شده است. هیچ ضرب‌الاجلی به صورت رسمی تعیین نشده است اما برخی طرف‌های برجام می‌گویند که اگر هیچ پیش‌رفتی ظرف کمتر از دو هفته انجام نشود، روند مذاکرات به پایان خواهد رسید و خلأی خطرناک از خود بر جای خواهد گذاشت. روزنامه گاردین در ادامه می‌نویسد، دولت آمریکا با اظهاراتی که اخیراً داشته و مرتباً از دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا برای خروج از توافق هسته‌ای انتقاد کرده و آن را «شتباهی فاجعه‌بار» خوانده است، در حال زمینه‌سازی برای مقصر نشان دادن دولت قبلی آمریکا است. اما مسئله این است که از دیدگاه غرب، احتمالاً گستره این توافقی محدود خواهد بود.
■ ■ ■

افتتاح دفتر سازمان بازرسی

در عسلویه

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از افتتاح دفتر بازرسی در عسلویه در آینده‌ای نزدیک به عنوان یکی از دستاوردهای سفر استانی پوشهر خبر داد و گفت: این دفتر با هماهنگی دادگستری کل و بازرسی کل استان پوشهر راهاندازی می‌شود. به گزارش ایسنا ذبیح‌الله خدائیان در پایان سفر استانی پوشهر پیرامون دستاوردهای این سفر، به‌مأموریت چندی پیش رئیس قوه قضاییه به سازمان بازرسی برای ساماندهی انبارهای اموال تملیکی اشاره کرد و از زبایی وضعیت این انبارها را یکی از اقدامات صورت گرفته در این سفر دانست. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به بازدید از گمرک پوشهر و مشاهده خودروهای توقیفی دپوشده در شرایط نامناسب از صدور دستور و تأییدات لازم به منظور تسریع در تعیین تکلیف این خودروها خبر داد.

سه دیپلمات ایرانی در عربستان مستقر شدند

پایان شش سال خصومت



ایران و عربستان می‌توانم بگوییم این است که در حال حاضر تمرکز ما بر آغاز فعالیت ایران نزد سازمان همکاری اسلامی است و دیپلمات‌های ما ویزا گرفته‌اند. همان‌طور که رئیس‌جمهور اعلام کردند، ایران آمادگی برای بازگشایی سفارت خود در ریاض را دارد.

حمله به سفارت عربستان و

شروع تیرگی روابط

قطع رابطه عربستان سعودی با ایران در دی‌ماه ۱۳۹۴ و پس‌از آن صورت گرفت که برخی «طلاب و دانشجویان» به دنبال اعدام نمریک روحانی شیعه در عربستان؛ به سفارت این کشور در تهران حمله کردند و البته کنسولگری عربستان در مشهد آتش زده شد. بعد از آن بود که ریاض دیپلمات‌های ایرانی را اخراج کرد و رابطه ایران و عربستان قطع شد.

پس از این تحولات بود که در همان سال ۹۴، اجلاس فوق‌العاده وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی به منظور رسیدگی به موضوع حمله به سفارت

قطع رابطه عربستان

سعودی با ایران در دی‌ماه

۱۳۹۴ و پس از آن صورت

گرفت که برخی «طلاب و

دانشجویان» به دنبال اعدام

باقر نمریک روحانی شیعه

در عربستان؛ به سفارت

این کشور در تهران حمله

کردند و البته کنسولگری

عربستان در مشهد آتش

زده شد. بعد از آن بود که

ریاض دیپلمات‌های ایرانی

را اخراج کرد و در رابطه ایران و

عربستان قطع شد

عربستان در تهران در جده تشکیل شد و در متن بیانیه پایدانی خود «تجاوز به اماکن دیپلماتیک عربستان سعودی در تهران و مشهد را محکوم» و این اقدام را نقض فاحش کنوانسیون‌های ژنو و وین راجع به حفاظت از اماکن سیاسی و مغایر قوانین و حقوق بین‌الملل دانست.

خبر

خطیب زاده در نشست خبری:

اختلافات مهمی در وین باقیمانده است

تصمیمات سیاسی شده که در طرف مقابل معطل مانده است.

به گزارش ایلنا، سعید خطیب‌زاده در نشست خبری خود در پاسخ به این سوال که با توجه به روند کند مذاکرات وین آیا هنوز تصمیمی برای مذاکره مستقیم ایران و آمریکا اتخاذ نشده است، گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران تا همین امروز این است که ایالات متحده باید بصورت عملی نشان دهد که از اقدامات گذشته، بازگشته‌است و مادامی که این اتفاق نیفتد این کشور جایی در میز برجام ندارد و این اعتماد را آمریکا باید با اصلاح رفتارش کسب کند. ما تا امروز موارد مدنظر مان را از طریق آقای انریکه مورا بصورت مکتوب به تیم آمریکایی مقابل به‌ویژه آمریکاست. در موضوعات فنی پیش‌رفت‌های قابل توجهی حاصل شده ولی در بحث رفع تحریم‌ها گفت‌وگوها منوط به

بین الملل

انصارالله: پیام تنبیه ما به امارات رسید

حمله پهبادی به ابوظبی با ۳ کشته و ۶ زخمی

پلیس ابوظبی از انفجار ۳ تانکر حامل سوخت و آتش سوزی در منطقه تاسیسات صنعتی نزدیک فرودگاه بین‌المللی ابوظبی خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری امارات، پلیس ابوظبی از انفجار ۳ تانکر حامل سوخت در منطقه صنعتی المصفح در نزدیکی مخازن adnoc (شرکت نفت امارات) پس از وقوع یک آتش سوزی خبر داد. پلیس ابوظبی می‌گوید که تحقیقات اولیه

و بی‌سابقه‌ترین سیاست‌ها را در قبال ایران اتخاذ کردند اما مقامات کشورمان پی‌درپی بر لزوم حل موضوع‌ها از طریق گفت‌وگو تأکید می‌کردند. با این حال چراغ سببز تهران با واکنش منفی دربار سعودی روبرو می‌شد اما زبان‌های شدید مالی و سیاسی ریاض از رویکردهای غیرمتوازن و تهاجمی در منطقه باعث شد که در یک سال اخیر هرازچندگاه مقام‌های سعودی به صورت تلویحی نسبت به تعامل مستقیم با ایران تمایل نشان دهند.

میانجیگری عراق

چنین بود که پس از تلاش‌های چندساله بر خسی پایتخت‌های منطقه‌ای و از جمله بغداد، در نهایت دولت کنونی عراق توانست به این موفقیت دیپلماتیک میان تهران و ریاض دست پیدا کند و بر خلاف دولت‌های پیشین عراق این «مصطفی الکاطمی» نخست‌وزیر عراق بود که قادر شد تا نظر موافق دو کشور را جلب کند. وی در یک سال گذشته سفرهایی را به ریاض انجام داد و با مقامات تهران هم گفت‌وگومی کرد.

وی که پیش از این سرپرست سرویس اطلاعاتی عراق بود در حوزه‌های سیاست خارجی و رسانه‌ای هم تجربه دارد و به واسطه رابطه خوبی که با غرب به‌ویژه ایالات متحده دارد توانست اعتماد طرف عربستانی را نیز جلب کند گرچه در این میان ناگفته نباید گذاشت که تهران هم هیچ‌گاه مسیر تعامل و مذاکره با ریاض جهت رفع اختلافات را مسدود نکرد. البته از این نکته مهم هم نباید غافل شد که عراق هم به عنوان کشوری که امنیت خود را به صورت مستقیم متأثر از رقابت منطقه‌ای می‌بیند تنش بین ایران و عربستان را به ضرر خود می‌داند چرا که در یک شرایط آرام و پایتبی می‌تواند از مزایای روابط خوب با ایران و عربستان استفاده کند.

به این ترتیب بود که مهرماه امسال و بعد از آغاز به کار دولت رئیسی دو مقام عراقی از برگزار شدن دور تازه گفتگوهای نمایندگانی ایران و عربستان سعودی خبر دادند و یک مقام رسمی عراق که نخواست نام و هویتش فاش شود مدعی شدند نمایندگان تهران و ریاض برای از سرگیری روابط دیپلماتیک باهم رازینی کرده‌اند. به

آمریکا که محدودیت زمانی را برای مذاکرات وین اعلام کرده است، گفت: من به وزیر امور خارجه آمریکا پیشنهاد می‌کنم همه توان و تلاش خود را به کار بگیرند که همین پلن A به سرانجام برسد چرا که پلن B برای هیچ کشوری جذاب نیست و البته همه کشورهای خودپلن جایگزین دارند. رئیس‌جمهور فعلی آمریکای داند اگر امروز برجام نده‌است به خاطر ایران و نه آمریکاست که از برجام خارج شد و همه تلاشش را برای نابودی این توافق به کار گرفت. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در رابطه با موضوع انتقال فریب‌عادلخواه ندانی دو تابعیتی ایرانی-فرانسوی به زندان با استفاده از پایند و اظهارات وزیر امور خارجه در این خصوص گفت: مقامات فرانسوی باید توجه کنند که با اظهاراتشان در امور قضایی ایران دخالت نکنند چرا که حاکمیت قانون حاکمیتی نیست که با اظهارات برخی‌ها تغییر کند. خانم عادلخواه بر اساس گزارش قوه قضائیه چندین مورد نقض قوانین تردد داشته‌اند و گزارش دستگاه قضادر این رابطه کامل است. ما همچنان منتظر تصمیم لندن در این رابطه هستیم

گفته این مقام عراقی، سطح گفتگوها در حدود زیر نبود اما مذاکره‌نمایندehای ایران و عراق برای تنش‌زدایی از روابط دو کشور مثبت و خوب پیش‌رفته بود. آبان ماه امسال نیز خبر رسید که وزیر امور خارجه عراق در سخنرانی در نشست امنیتی منامه گفته عراق به تلاش‌های خود برای نزدیک کردن دیدگاه‌هایمان ایران و عربستان ادامه می‌دهد.

بعد از آن بود که در آذرماه و در ادامه تماس‌ها و گفت‌وگوهای مقامات ایران و عربستان سعودی، کارشناسان دو کشور در نشستی امنیتی در امان پایتخت‌نارن در باره موضوعات مختلف از جمله برنامه هسته‌ای ایران بحث و تبادل نظر کردند و یک مقام ایرانی در گفت‌وگو با رویترز گفت که این نشست در سطح رسمی نبوده است.

و سرانجام اوایل دی‌ماه امیر عبداللّه‌یان، وزیر خارجه ایران در گفت‌وگویی از آمادگی ایران برای از سرگیری روابط با عربستان سعودی خبر داد و در گفت‌وگویی باشبکه الجزیره گفت: مذاکرات جاری با عربستان مثبت و سازنده است و ایران آمادگی از سرگیری روابط با این کشور را در هر زمانی دارد. این شبکه خبری همچنین به نقل از وزیر خارجه ایران اعلام کرد که نماینده ایران در سازمان همکاری اسلامی طی روزهای آتی به جده باز خواهد گشت و هیزمان ابرج مسجدی، سفیر ایران در عراق اعلام کرد عراق به زودی میزبان دور پنجم گفت‌وگوهای میان ایران و عربستان خواهد بود.

واکنون پس از اعلام خبر نماینده مجلس که از احتمال بازگشایی سفارتخانه‌های دو طرف سخن گفته بود، دیپلمات‌ها گویی راهی عربستان شده‌اند تا چراغ‌های رابطه دو کشور سوسوی روشنایی به خود بگیرند در این بین اگر چه هنوز نمی‌توان چندان به بهبود کامل روابط طرفین امیدوار بود (چرا که عرب‌ها به دنبال تغییر رفتار ایران در منطقه هستند) اما بی‌تردید از سرگیری روابط ایران و عربستان از نظر ایجاد آرامش و حل و فصل اختلافات، نقطه روشنی در خاورمیانه خواهد بود و این همان چیزی است که به نظر، آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها مخصوصاً الآن و در بحبوحه مذاکرات وین خواهان آن نیستند.

که تصمیمات دوجانبه در خصوص استرداد زندانیان را عملی کنیم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در خصوص دستاوردهای سفر وزیر امور خارجه به چین و عملیاتی شدن تفاهم‌نامه ۲۵ ساله میان دو کشور گفت: منطق این تفاهم نامه ایجاد یک نقشه راه میان همکاری‌های بلندمدت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین و ارتقا روابط به مشارکت جامع راهبردی میان دو کشور است. در ۵ ماه گذشته در دولت وزارتخانه‌های مختلف مسئول این شدند که روی قراردادهای مختلف کار کنند و این زمان این تفاهم‌نامه باید وارد فاز اجرایی و قراردادی می‌شد که با تمرکز ویژه‌ای که دولت گذاشت این اتفاق افتاد و دو طرف بعد از چندین ساعت گفت‌وگو تفصیلی در چین تفاهم کردند مشترکاً آغاز اجرایی شدن این تفاهم را اعلام کنند. معاون بانک مرکزی، معاون وزارت نفت و معاون اقتصادی وزارت خارجه نیز در این سفر حضور داشتند که در مورد ابعاد مختلفی که آغاز شده، گفت‌وگو کنند.



ضیافالله الشامی، وزیر اطلاع‌رسانی دولت صنعا هم گفت: پیام انضباطی که قرار بوده امارات داده شود، داده شد.

نیز اظهار کردند: ۲۰ فروند پهباد و ۱۰ موشک بالستیک یعنی اهداف مهمی را در امارات هدف قرار دادند.